presídium tenemus apostolicum impertiri fraternitate vestre per apostolica scripta 
mandamus, quatenus prefatos viros monere curetis et diligenter inducere ut, ablata 
memorato abbati et fratribus, sine mora et difficultate restituant et dampna data re
sarciant, vel sub examine vestro contradiccione et appellatione remota iusticiam plenam 
exibeant. Ceterum, si neutrum ad comm~nitionem vestram facere forte noluerunt, 15 
eos sublato appelacionis obstaculo censura ecclesiastica percellatis provisuri attencius 
quod absque satisfaccione congrua non solvatur. Datum Laterano xvj. kalendas iulii. 

Concòrdia entre Ramon de Torroja i els seus i Poblet, sobre Codoç. (n89, abril 6.) 

56. - In Christi nomine, notum sit cunctis quod ego Raimundus de Torroia et filii 1 

mei R. et Ugo, per nos et per omnes nostros, bona et spontanea voluntate venimus ad 
finem et ad perfectam concordiam cum conventu monasterii Populeti in manu Stephani 
abbatis, de omnibus controversiis que usque ad hunc presentem diem fuerunt inter nos 
et domum Populeti, scilicet de honore del Codoz, de quo fuit quondam facta transaccio 5 

inter nos et fratres Populeti in presentia Guillelmi Balb vicarii domini regis, et aliorum 
proborum virorum. In qua transaccione si aliquid contra nos per vim actum est et 
si aliquid a fratribus Populeti nobis promissum est, vel si aliquo iure contra transac
cionem nobis venire licitum est vel erit, totum damus remittimus et diffinimus, et non 
solum in transaccione sed etiam in honore supradicto quicquit ibi habuimus vel adhuc 10 

habere putamus, ut habeat et possideat et fadat inde monasterium Populeti omnes 
suas voluntates iure perpetuo. Preterea concedimus et donamus totum ius quod ha
bemus in campo illo de Barbenz, quem Guillelmum Uc reliquid vobis in testamento 
suo sicut ipse habebat campum ílium, et preterea acquisionem quam fecistis de A. de 
Chonchabela in campo predicto, scilicet unum par gallinarum, decima tamen excepta, 1 5 

ita ut fratris Popu1eti taciant de ea forte omnes voluntates suas tanquam de propio 
alodio; hec omnia sicut supradictum est et ut melius intelligi potest pro amore Dei et 
Sancte Marie et pro redemptione animarum nostrarnm et A. de Torroia et dompne Gaie 
et reliquorum parentum nostrorum, damus et reinittimus et diffinimus domni Populeti 

20 et fratribus eiusdem Ioci presentibus et futuris, in manu Stephani abbatis sine aliqua 
nostra inquietudine et retentione, ut fratres Populeti de omnibus his fadant suas vo
luntates tanquam de proprio alodio in perpetuum. Et ego Stephanus abbas consilio 
fratrum nostrorum, pro amore Dei et vestro et diffinimus vobis predictis illam inva
sionem de Montroi.g et damus vobis pro retinendo amore vestro de rebus monasterii 

2 5 nostri l. morabetinos. Actum est hoc viij. idus aprilis, anno Domini m.ºc.ºlxxx.ºix.º Si 
Sig + num Raimundi de Turrerubea maioris, qui hoc laudo et firmo et firmari rogo. 
Sig + num Raimundi de Turrerubea minoris, filii eius, qui hoc laudo et firmo et firmari 
rogo. Sig + num Ugonis filii eius, qui hoc laudo et firmo et firmari rogo. Sig + num 
Berengarii de Besora. Sig + num Petri de Aguta. Sig + num Amaldi de Ardeval. 

30 Sig + num Berengarii de Turre. Sig + num Martini baiuli. + Raimundus scriptoris 
qui scripsit, die et anno quo supra. 

Ermengol, comte d'Urgell, pren sota la seva protecció Poblet i concedeix pastura al bestiar 
del monestir per totes les seves terres. 

1 57. - Sit notum cunctis presentibus atque futuris quoniam ego Ermenga11dus, Dei gratia 
Urgellensis comes, recipio in mea custodia ac proteccione et defenssione monasterium 
Populeti et eius res tam mobiles quam inmobiles ubicumque sint, et concedo abbati et 
fratribus predicti monasterii, ut jumenta et eorum arroenta per totam terram meam 

5 habeant pascharium. Et si aliquis homo, taro de mea terra quam de aliena, in aliquo 
eos offenderit, vel forisfacerit et visis literis istis emendare redirigere satisfacere eis 
noluerit, a me de cetero per acundatum et disffidatum se teneat. 

Concòrdia entre Poblet i Pere Arnau sobre Codoç. (n87, juny 20.) 

1 58. - Notum sit cunctis quod, post multas contenciones inter domum Populeti et 
Petrum Amaldi diu agitatas de honore scilicet de Chodocio, tandem ad transaccionem 
de omnibus his ventum est iuxta consilium Petri prioris Populeti et Raimundum celle
rarii maioris et Bemardi Erumir et Bemardi de Mecina, quorum arbitrio utraque pars 

5 stare promiserat, cuius transactionis tenor talis est : ut scilicet Petrus Amaldi et uxor 
eius Dulcia et filius eorum Petrus, pro se et pro omnibus suis diffiniant et relinquant 
domui Populeti in perpetuu.m omnem illum honorem quem habebant, vel aliquo iure 
habere debebant in valle de Codocio vel in termino de Avimbudino, ita quod ipsi, nec 
aliqui suorum, contra banc diffinicionem venire aliquo modo possint, nec hominibus 

10 illis qui ibídem pro eis honorem habebant aliquomodo iniure guarenciam faciant, imo 
et in placitis et in transaccionibus et in omnibus causis Populeti, se pro posse suo fideles 
et diligentes exibeant, non solum contra illos homines set et contra alios. Dampnus 
autem abbatis et Populeti seniores diffiniant eis omnia malefacta que pro illo honore 

- 31 -

ipsis iniuriose fecerant et preterea donent eis in termino de Avimbudino I.a. migeradas 
de honore, xxx.ª cultas et xx. incultas, de quibus cultis dent nonam dedmam et pri- 15 
midam, de incultis dedmam et primidam tantum. Habeant autem isti prenominati 
Petms Amaldi et uxor eius et Petrus filius eomm predictum honorem, sdlicet l.ª mige
radas, illas tantum invita sua et locum habeant in Avimbudino in quo domos constmere 
possint sub eodem conventum, scilicet invita sua; et post mortem eomm cum omnibus 
melioracionibus suis sine hll.a inquietacione ad ius et dominium redeant Populeti hec 20 

prenominata, quibus et addant duo pupilli eguini, unum in presenti anno et reliquum 
in futuro, in oblatione eorum et xij. migeras annone, vj. frnmenti et vj. ordei. Si autem 
P. A. vel filius eius ad ordinem vivi venire voluerint recipiantur; mortui iuxta formam 
ordinis; uxor vero eius in morte redpiatur in sepulturam tantum. Quam supradictam 
diffinitionem ego Petrus Amaldi et uxor mea Dulcia et filius noster P. per nos et per 25 

nostros concedimus vobis dompno P. abbati et omni conventui attendere per bonam 
fidem absque ulla fraude, accipiendo a vobis que supra scripta sunt. Et nos sdlicet 
P. abbatis Populeti cum omni conventu, concedimus vobis supradictam diffiniciont•m 
ut s-qpradictum est. Sed ego Petrus abbas Populeti et omnis conventus colligimus 
uxorem P. A. in omnibus beneficiïs nostri monasterii. Actum est hoc xij. kalendas 30 

iulii, anno ab Incamadone Domini m.ºc.ºlxxx.ºvij.º Sig + num P. Amaldi. Sig + num 
Dulcie, uxoris eius. Sig + num Petri, filii eorum, qui hoc laudamus et firmamus et 
testes firmare rogamus. Sig + num Bemardi Erumir. Sig + num B. de Midna. 
Sig + num Petri, abbatis. Sig + num Petri, prioris. Sig + num Poncii Gaufridi. 
Sig + num Bemardi, sacriste. Geradi sig + num, qui hoc scripsit et boc signum fecit. 35 

Sig + num Carbonelli. Sig + num Gaufridi, subprioris. Sig + num Berengarii Almu
ravid. Sig + num Bemardi de Taladel. Sig + num Amaldi de Sancta Fide. Sig + num 
Amaldi de Carcasona. Sig + num Raimundi, cellerarii maiori. 

Donació de Milmanda per Bernat de Graiana. (n64, febrer 21.) 

59. - In Dei nomine manifestum sit quod ego Bemardus de Graiana sponte non coactus 1 

pro amore Dei et Beate Marie et pro remedio animarum patris mei et matris mee et 
fratris mei Geraldi et mee et omnium parentum nostrorum, cum hac presenti carta dono 
ac laudo et diffinio in perpetuum pro alodio francho Domino Deo et monasterio Sancte 
Marie Populeti et tibi Ugoni abbati eiusdem monasterii et omnium conventui ibi Deo 5 

famulanti presenti et futuro, dono inquam et diffinio omnia illa iura que ego vel mei 
propinqui querebamus seu ulla voce querere poteramus in honore de Milmanda et suomm 
terminomm, ita quod ibi ullam non fado retentionem sed sit perpetualiter alodium mo
nasterii Populeti, ad omnem suam voluntatem fadendam; nec liceat mihi nec alicui ex 
meis propinquis amplius querere ibi aliquid vel inquietare, quod si guis facere presump- 10 

serit non valeat et iram Dei incurrat, et hec carta sit firma et stabilis omni tempore. 
Et hoc donum fado et diffinimentum per me et pro meis omnibus propinquis ut Deus 
omnipotens fadat nos participes omnium benefidorum Populeti et ordinis dsterdensis. 
Hec carta fuit facta in castro de Graiana crastina die post sepulturam fratris mei Ge
raldi, viiij. kalendas marcii anno Domini m.ºc.ºlx.ºiij.º Sig + num Bernardi de Graiana 15 
iamdicti qui hanc cartam fieri iussi firmavi firmarique rogavi. Sig + num Bemardi de 

Montepaon nepotis eius qui supradictum honorem dono et laudo et firmo hanc cartam 
supradicto monasterio. Sig + num Berengarii de Clariana qui hoc idem facio et laudo 
et firmo, videntes et testes Raimundus Gaucerandi de Pinos et Raimundus de Turrogia 

20 et Guillelmus de Alcarraz et Berengarius de Solerio et multi alii. Stefanus rogatus 
scripsit. 

Donació de l'estany de Pineda ,Pet' Pere I. 

1 59 bis. - Manifestetur cunctis quod ego Petrus Dei gratia rex aragonensis et comes bar
chinonensis, ob remedium anime mee omniumque parentum meorum, concedo, laudo, 
dono et cum presenti scriptura trado per me et per omnes succesores meos Deo et mo
nasterio Populeti et tibi P. abbati et conventui eiusdem loci presenti atque futuro in 

5 perpetuum, illud stagnum meum de Pineta quod est iuxta Salo. 

Concòrdia sobre Codoç entre Poblet i Arnau d'Alarig. (n96, juny i:o.) 

1 60. - In Christi nomine sit notum cunctis quod ego Amaldus de Alarig post longas et 
graves contentiones, quas habui cum monasterio Populeti super illo honore de Chodoz, 
quem pater meus Arnaldus de Ardeul accaptavit et habuit et tenuit in pace, et quem 
ego post mortem patris mei obtuli mecum et donavi et tradidi monasterio supradicto, 

5 et super quibus conditionibus quas racione illius donationis a monasterio exigebam, 
mediante consilio domini Raimundí Terrachonensis archiepiscopi et Guillelmi de Guardia 
et Arnaldi de Timore et Heimerici de Villanova, venio ad finem et concordiam et ad 
transaccionem amicabilem cum monasterio supradicto in hunc videlicet modum : quod 
solvo penitus et diffinio totum predictum honorem cultum et heremum monasterio Po-

10 puleti in perpetuum, et omnes conveniencias quas usque in presens ab eo requirere 
poteram aliquo iure vel aliquo facto vel ali.qua ratione sine meo meorumque retentu 
sicut melius sanius et utilius intelligi potest ad profectum ipsius monasterii, hoc tantum 
excepto quod in die obitus mei me sicut fratrem excipiat si delatus fuero ad monaste
rium secundum formam monasterio ipsi indultam; pro hac autem absolutione et diffi-

15 nitione ut melior et firmior sit monasterio accipio in presenti de bonís monasterii c. so
lidos. Actum est hoc iiij. idus iunii, anno m.ºc.ºxc.ºvj. 0 Dominice lncamationis 
Sig + num Amaldi de Alarig qui hoc firmo et firmari a testibus rogo. Sig + num 
Guillelmi de Guardia. Sig + num Amaldi de Timore. Sig + num Heimerici de Villa
nova. Sig + num Amaldi Matei. Raimundus Dei gratia Terraconensis archiepiscopus. 

20 Ego Petrus de Terrachona terrachonensis notarius boc scripsi die et anno + prefixo. 

Concòrdia sobre la coma de Baldric entre Poblet i Pere Baldric i la seva muller Guülema. 
(n97, març Io.) 

1 61. - In nomine Domini. Sit notum cunctis hominibus presentibus et futuris quod 
longa contentio fuit inter monasterium de Populeto et Petrum Baldrig et uxorem ipsius 
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Guillelma, de honore quera predictus Petrus tenebat per monasterium de Populeto in 
termino de Avimbudi et dez Codoz et nominatim in coma que vocatur de Baldrig. 
Tandem talis postea compositio et concordia fuit facta inter eos, quod domnus abbas 5 

de Populeto cum consilio et voluntate fratrum suorum et conventus, concessit et do
navit Petro Baldrig et uxori sue Guillelme et successoribus eius vel quibus ipse vo
luerit in perpetuum, terram illam et hereditatem que nuncupatur coma de Baldrig 
sicut est divisa et terminata ipsa coma de Baldrig et sicut se tenet de alodio Guillelmi 
usque ad roca et petram in qua est signum crucis, et inde sicut est terminata recte 10 

osque ad podiolum rubeum, et ex utraque parte sicut aque discurrunt in ipsam comam 
de Baldrig. Et est ita positum et diffinitum totum, ut supradictum honorem et terram 
teneat et habeat in bona pace Petrus Baldrig et sui in perpetuum per manum abbatis 
de Populeto et conventus eiusdem loci et cum introitibus et exitibus suis et omnibus 
ad ipsam terram pertinentibus, ita tamen ut de omnibus fructibus que Deus ibi dederit, 15 

ipse vel qui predictam terram tenuerint donent fideliter prefato conventui de Populeto 
et fratribus eiusdem loci quartam partem et totam decimam singulis annis in campo, 
et est sciendum quod omnem alium honorem et terram quam predictis Petrus et sui 
demandabant hoc est a supradicta cruce que est sculpta in lapide usque ad alodium 
den Bord de Zariera quod ferit in camino et totum quod ipse vel sui ibi habebant vel 20 

habere debebant aliquomodo absolvit in perpetuum ipse et uxor eius Guillema et 
omnes sui in bona pace et sine omni retencione quam ibi non fecerunt Deo et Sancte 
Marie et domino abbati de Populeto et conventui eiusdem loci presenti atque futuro 
ad omnes voluntates suas inde faciendas per secula cuneta. Actum est hoc vj. idus 
marcii anno Domini m.ºc.ºxc.ºvj. Ego frater A. abbas Populeti subscribo. Sig + num 25 

Arnaldi prioris. Sig + num Bemardi subprioris. Sig + num Geraldi cellararii maioris. 
Sig + num Arnaldi cellararii medii. Sig + num Petri de Pegera magistri grangie de 
Milmanda. Sig + num Petri Baldrig. Sig + num Guillelme uxor eius. Sig + num 
Raimundi. Sig + num Petri, isti sunt filii Petro Baldrig et uxore ipsius. Et nos su
prascripti donatores per nos et per successores nostros convenimus esse vobis et vestris 30 

fideles ac legales guirentes contra cunctos homines et feminas de predicta donatione. 
Sig + num Burcli de Riperia. Sig + num Martini baiuli. Sig + num Guillelmus scriptor 
qui hanc cartam rogatus scripsit et hoc sig + num fecit die et anno quo supra. 

Guillem de Guàrdia es dóna a Poblet i confirma les donacions del seu pare Ramon de 
Cervera. (n85 març 21.) 

62. - Notum sit omnibus hominibus presentibus et futuris quod ego Guillelmus de 1 

Guardia, bono animo et spontanea voluntate, dono et offero me ipsum Domino Deo 
et monasterio Sancte Marie Populeti in vita et in morte; in vita ad serviendum et bene 
faciendum in morte ad sepeliendum, et si vivus venero ad religionem recipiatis me 
pro fratre, et pro remissione anime mee et patris mei et omnium parentum meorum 5 

dono et laudo et concedo eidem monasterio et tibi Stephano abbati omnique conventui 
eiusdem loci ibi Deo famulanti omnem illum honorem de Codoz et omnia alia que pater 
meus Raimundus de Cervaria dimisit et donavit vobis et predicto monasterio in vita 
et morte; sicut il!e melius dirnisit et donavit vobis et vestro monasterio sic laudo et 

5 

10 concedo vobis presentibus et futuris per alodium franchum et etiam quicquid amplius 
adquirere poteritis in toto termino de Codoz; preterea dono et laudo vobis predictis et 
prenominafo monasterio omni tempore illam petrariam quamdudum iam habetis per 
donum patris mei superius nominati in toto termino de Espeluga, ubique habetis vel 
invenire pot~ritis in tota termino de Espeluga cura onmibus exitibus et regressibus suis 

15 laudo vobis per me et per omnes prepinquos meos in perpetuum. Acta carta donationis 
et laudationis xij. kalendas aprilis, anno ab Incarnatione m. ºc. ºlxxx.iiij. Sig + num 
Guillelmi de Guardia qui hoc laudo et firmo testibusque firmare rego. Sig + num Ber
nardi de Belestar. Sig + num Arnaldi de Funuieres. Sig + num Petri Burdi. + Ber
nardus presbiter qui hoc scripsit. 

Guerau de Segura, la seva muller Dolça i fills donen a Poblet un camp a M ilmanda, 
(u84, maig 29.) 

I 63. - In nomine Domini nostri Iesu Christi, anno Incarnationis eiusdem m.ºc.ºlxxx.ºiiij.º, 
ego Geraldus de Segura et uxor mea Dulcia et infantes nostri, per nos et per omnes 
propinquos nostres, bono animo et spontanea voluntate; pro redemptione animarum 
nostrarum et parentum nostrorum, cura hac presenti carta damus, offerimus et tra-

5 dimus Domino Deo et monasterio Populeti et omnibus fratris ibi Deo famulantibus 
presentibus et futuris, in manu Stephani abbatis j. campum terre quem habemus apud 
Milmandam qui antique dicebatur Scurpianda et est iuxta honorem grangie vestre de 
Mimanda. Affrontat autem predictus campus ah oriente in terra Berengarii de Ripa; 
a meridiei parte in terra Berengarii de Panns, ah occidente in honore et in via grangie